
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

OGGETTO: Addendum al contratto tra World Organization for Animal Health (OIE) e 
l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana per realizzazione del 
progetto: “Concept Note for the PMAT in-depth review process” - Responsabile dott. 
Giancarlo Ferrari - Centro di costo ART SAA codice progetto 20PMAT- modifica sezione 2 
e 3 del contratto



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO RICERCA, INNOVAZIONE 
E COOPERAZIONE INTERNAZIONALE

Dott.  Romano Zilli

OGGETTO DELLA PROPOSTA: OGGETTO: Addendum al contratto tra World Organization for 
Animal Health (OIE) e l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana per 
realizzazione del progetto: “Concept Note for the PMAT in-depth review process” - Responsabile 
dott. Giancarlo Ferrari - Centro di costo ART SAA codice progetto 20PMAT- modifica sezione 2 e 
3 del contratto.

PREMESSO CHE

• la Legge Regionale n.14 del 29/12/2014 prevede come attività attribuita all’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale del Lazio e della Toscana, all’art. 3 comma 1 punto o) la cooperazione tecnico 
scientifica con istituti del settore veterinario anche esteri …omissis;

• le Linee di indirizzo del Consiglio di Amministrazione per la pianificazione dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana, periodo 2016-2020 individuano la 
cooperazione internazionale come attività strategica;

VISTO

- che con la delibera 195 del 12/06/2020 si è stato preso atto della stipula dell’accordo la World 
Organization for Animal Health (OIE).;

- che la stessa società ha inoltrato l’addendum al contratto al fine di modificare la sezione 2 e 3 dello 
stesso;

- che l’addendum proposto presenta un nuovo programma di attività;

- che l’addendum comporta la modifica della scadenza del progetto dal 31/12/2020 al 30/06/2021;

- che tale proroga comporta un aumento del ricavo presunto massimo da 14.250,00 € a 17.600,00 €;

- che il dott. Giancarlo Ferrari in qualità di responsabile scientifico delle attività del progetto ha 
espresso parere favorevole alle modifiche proposta;  

 

RITENUTO

• opportuno stipulare l’addendum al contratto così come proposto dalla società committente;

PROPONE

 per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti,



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

1. di sottoscrivere l’addendum presentato dalla World Organization for Animal Health (OIE) alla fine 
di modificare le sezioni 2 e 3 del contratto;
2. di accettare il nuovo programma di attività proposto nell’addendum;
3. di dare atto che la nuova scadenza del progetto:” Concept Note for the PMAT in-depth review 
process” è fissata al 30/06/2021;
4. di prendere atto che tale proroga comporta un aumento del ricavo presunto massimo da € 14.250,00 
a € 17.600,00.
                                                                                                       Ufficio Ricerca, Innovazione e          
                                                                                                                 Cooperazione Int.le
                                                                                                                 (Dott. Romano Zilli)

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata del dirigente della Ufficio Ricerca, Innovazione e 
Cooperazione Int.le dott. Romano Zilli avente ad oggetto: Addendum al contratto tra World 
Organization for Animal Health (OIE) e l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 
Toscana per realizzazione del progetto: “Concept Note for the PMAT in-depth review process” - 
Responsabile dott. Giancarlo Ferrari - Centro di costo ART SAA codice progetto 20PMAT- modifica 
sezione 2 e 3 del contratto;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta;

DELIBERA

1. di sottoscrivere l’addendum presentato dalla World Organization for Animal Health (OIE) alla fine 
di modificare le sezioni 2 e 3 del contratto;
2. di accettare il nuovo programma di attività proposto nell’addendum;
3. di dare atto che la nuova scadenza del progetto:” Concept Note for the PMAT in-depth review 
process” è fissata al 30/06/2021;
4. di prendere atto che tale proroga comporta un aumento del ricavo presunto massimo da € 14.250,00 
a € 17.600,00.

IL DIRETTORE GENERALE 

 (Dott. Ugo Della Marta)



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)


		2021-07-02T13:15:24+0000
	Firma applicativa


		2021-07-02T13:17:17+0000


		2021-07-06T05:42:12+0000


		2021-07-07T07:07:32+0000


		2021-07-08T06:43:00+0000


		2021-07-08T10:50:30+0000
	Firma applicativa


		2021-07-08T10:50:30+0000
	Firma applicativa




